## PSAUME DE LA PÉNITENCE

Récitez toujours cette admirable prière en vous unissant intérieurement à Jésus, Pénitent universel de l'Église, qui s'est chargé du poids de tous nos péchés, qui les a expiés par sa pénitence, son sang, ses larmes et ses prières. Notre pénitence n'a de valeur que par son union à la pénitence du Sauveur. En demandant au Père le pardon de nos péchés, unissons-nous à Jésus par l'amour, qui est l'âme de la vraie pénitence.

Miserere mei, DEUS, secundum magnam misericordiam tuam.

Ayez pitié de moi, mon DIEU, selon votre grande miséricorde.

Et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitatem meam.

Et, par un effet de votre bonté infinie, effacez mon iniquité

Amplius lava me ab iniquitate mea, et a peccato meo munda me;

Lavez-moi de plus en plus de mes fautes, et purifiez-moi de mon péché;

Quoniam iniquitatem meam ego cognosco, et peccatum meum contra me est semper.

Car j'ai conscience de l'état de mon âme, et mon péché s'élève toujours contre moi.

Tibi soli peccavi, et malum coram te feci, ut justificeris in sermonibus tuis, et vincas quum judicaris.

C'est contre vous seul que j'ai péché; j'ai commis le mal en votre présence. Pardonnez-moi, afin que vous soyez reconnu fidèle dans vos promesses, et que votre justice éclate aux yeux de tous.

Pour moi j'ai été conçu dans l'iniquité; et ma mère m'a conçu dans le péché.

Et vous, qui aimez la sincérité, vous m'avez découvert les mystères et les profondeurs divines de votre Sagesse.

Purifiez-moi avec l'hysope <sup>1</sup>, et je serai pur; lavez-moi et je deviendrai plus blanc que la neige;

Vous remplirez alors mon intelligence de joie et de consolation et mes os brisés tressailleront d'allégresse.

Détournez votre face de mes péchés, et effacez toutes mes iniquités.

Créez en moi un cœur pur, ô mon Dieu, et renouvez au fond de mon âme l'esprit de la vraie justice.

Ne me rejetez pas de devant votre face, et ne retirez pas de moi votre saint Esprit;

Rendez-moi la sainte joie du Sauveur que vous m'avez donnée, et confirmez-moi dans l'esprit de votre Christ <sup>2</sup>.

Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea.

Ecce enim veritatem dilexisti; incerta et occulta Sapientiæ tuæ manifestasti mihi.

Asperges me hyssopo, et mundabor; lavabis me, et super nivem dealabor;

Auditui meo dabis gaudium et lætitiã, et exultabunt ossa humiliata.

Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele.

Cor mundum crea in me, Deus: et spiritum rectum innova in visceribus meis.